وتُحَفِّفُ الْأَلْبَابَ، وَسَمُوْهُمُ
الْهَمَمُ، وَعَلَوُ الشَّيْبِ، وَتَوَارِيخُ الْأَسْمِ، وَمَصَائِدُ الْحِكْمِ، وَغَيْرُ ذَلِكَ مِنْ

اعلم رحمة الله انه يجب على طرف الاداب «
 العادل الارب، والغطن اللبيب» ان يجهد نفسه حتى يحوز الكمال،
 بنهذيب خلائقه، ويكتسى حائل الجمال، بذمافة (بدمائة 1) شمائله
 «وجييد طرائقه». Duorum capitum praecedentium tituli videntur
 fuisse وقد تقدم في اوائل باب (vid. fol. 19 r. l. ult. باب الادبيات
 اعلم انه قد (vid. fol. 53 r. l. ult. seq. باب السياسيات et (الادبيات
 تقدم باب معقود للسياسيات ولكن حيث كانت السياسة من اعظم
 الاخلاق المحمودة فرايت ان لا اخلى هذا الباب من مهمات نفيسة
 (منها). Caput tertium magnum numerum sectionum continet et est
 utile et jucundum; referuntur in eo facete dicta et historiae, in
 quarum plerisque sermo est de Omayadis et primis Abbasidis. Qui
 totius operis fuerit titulus non liquet. Neque de auctore aliquid
 compertum habeo, nisi quod saltem post annum 626, quo Jâqût
 edidit suum lexicon geographicum (Zeitschr. D. M. G. XVIII,
 492 seq.), librum conscripsit, hunc enim laudat¹⁾ fol. 33 v.
 (= IV, ٣١٩ ult. seq.). Recentiores auctores laudatos non inveni.
 Terminus, ante quem librum conscripserit, certius definire nequeo
 nisi quod anno 883 aliquanto prius sit. Exstat enim florilegium
 e nostro opere de quo nunc dicturus sum, quod laudatur in opere
Tohfât-al-labîb Cod. 1 (I, p. 414), anno 883 conscripto. Flori-
 legium hoc ornatum titulo نوارد الاخبار من المختار كتاب المؤلف من نوارد الاخبار
 habet Schams-ad-dîn Abû-Abdallah Mohammed ibn-Ahmed al-Moqrî
 al-Anbârî et invenitur in Bibliothecis Havniensi 232 et Parisiensi
 (n. 259 apud Flügel in *W. Jahrb.* 92). Comparatione instituta
 nostri Codicis cum Cod. Havniensi patuit auctorem libri *al-Mokhtâr*
 tum aliis libris, tum imprimis nostro fonte usum fuisse. E
 decem enim sectionibus quibus constat, septem inde descriptae
 sunt et quidem titulo et serie historiolarum conservatis, perpaucis
 omissis, plerumque tamen nonnullis narratiunculis aliunde petitis
 additis, in hunc modum:

1) In Codice male الحيمري pro الحموي، qua re factum est ut non prius hic
 locus notatus fuerit.

Havn. Façl. 1 (f. 3 r.—14 v.) = Leid. f. 80 r.—83 r.

» » 2 (f. 14 v.—26 v.) = » f. 83 r.—95 v. (iis quae f. 88 r.—95 v. leguntur alia Schams-ad-dîn supposit).

Havn. Façl. 3 (f. 26 v.—42 v.) = Leid. f. 95 v.—102 v. (omisso f. 102 r. l. 4—2 a f.)

Havn. Façl. 4 (f. 42 v.—47 v.) = Leid. f. 102 v.—104 v.

» » 5 (f. 47 v.—56 v.) = » f. 77 r.—80 r.

» » 7 (f. 67 v.—78 r.) = » f. 60 r.—64 v.

» » 8 (f. 78 r.—84 r.) = » f. 104 v.—108 r. (omisso f. 106 r., v. et 107 r.).

Sectiones sexta, nona et decima operis *al-Mokhtâr* aliunde, fortasse partim e capitibus deperditis, desumptae sunt. H. Khal. hoc florilegium commemorat (V, 439) ejusque descriptio cum textu Codicis Havni. convenit, nisi quod numerum sectionum undecim esse dicit. In hac re conspirat cum descriptione Codicis Monacensis 639 quam dat Aumer p. 276. Hic Codex etiam titulum habet *المختار من نواتر الاخبار* (1), auctor idem nomen habet nisi quod hic *الانباري* pro *الانباري* legitur, argumentum idem, sed undecim sectiones habet et aliud exordium. Tituli vero sectionum cum iisdem in Codice Havniensi quatenus e nostro Codice eos cognitos habeo (1, 2, 3, 5 et 8) conveniunt, adeo ut vix dubium esse possit in Codice Monacensi ejusdem operis aliam recensionem exstare, forte addito ultimo capite de morte Fâtimae. Hujus redactionis alterum exemplar est in Bibliotheca Cantabrigiensi 198 (Preston p. 46), ubi vero auctor ut in Codd. Havni., Paris. et apud H. Khal. *al-Anbârî* vocatur. Auctoris mentionem nullibi factam invenio. Non commemoratur ab Ibn-Habîb in *Dorrat-al-aslâk*, quod opus incipit ab anno 648, non vero ausim inde deducere, ut olim proposuit Dozy, eum probabiliter ante hunc annum diem supremum obiisse, quum, ut supra vidimus, auctor operis majoris saltem post annum 626 scripserit. In Codice Havniensi conjectura emittitur eum eundem esse ac auctorem libri *فتوح البهنسا*, de cujus nomine non consentiunt quidem Codices, sed

1) In Bibl. Escur. 1786 (1) et 1807 (1) opus eodem titulo est, sed ab hoc plane diversum.

sunt in quibus vocatur Abū-Abdallāh Mohammed ibn-Ahmed al-Moqrī. Ex aetate Codicum de aetate operis nulla omnino lux prodit. De nostro Codice vid. infra; Cod. Monac. anno 1055, Cantabrig. anno 1091, Havn. anno 1173 scripti sunt. Aetatem Codicis Parisini non novi; de Codice Mus. Asiat. Petrop. (p. 20) nescio utrum redactionem Havniensis an Monacensis contineat.

Codex noster abrupte desinit in paragrapho, quae inscribitur

فصل في ذكر نبذة لطيفة ساقها التاليف من خبر معاوية رضى وعبد
الملك بن مروان وغيرهما et quidem in media narratione de morte
Ibn-az-Zobairi. Subscriptio, alia manu ac liber ipse scriptus, non
tamen, ut videtur, a bibliopola qui in initio titulum mutavit,
anni notam continet, quae vero adeo compendiose scripta est, ut
de lectione haeream. Videtur esse 964. Codex nitidissime est
scriptus, mendis vero non vacat.

CCCCLXXXVI. (Cod. 2335 = Amīn 617).

excerpta e libro كتاب مُنتقى الدرِّ المكنون، في غرائب ألفنون،